Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
Fone:(19) 3867 9801/ 9780/ 9757/ 9707/ 9786/ 9792/ 9825

www.licitacoes.iaauariuna.sn.aov.br

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE
JAGUARIUNA E A EMPRESA SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.

Procedimento Licitatório n' 307/2023
Pregão Eletrõnico n' 063/2023
Ata de Registro de Preços n' 222/2023

O MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA, pessoa jurídica dc direito público interno com sede na Rua
Alfredo Bueno, n' 1235 Bairro: Centro, inscrita no CNPJ/MF n'. 46.410.866/0001-71 neste ato
representado pela Ilustríssima Secretária Municipal dc Gabinete Sra. Mana Emília Peçanha de
Oliveira Silva, Brasileira, Casada, portadora da Cédula de Identidade RG n' 22.552.439-9 -- SSP/SP
e inscrita no CPF/MF sob n' 120.339.598-13, residente e domiciliada na Rua Custódio, n' 127, Jardim
Zeni, CEP 13.91 2-464, neste município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, doravante denominado
simplesmente ÓRGÃO GERENCIADOR e de outro lado a Empresa SULMEDIC COMERCIO
DE MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob n'
09.944.371/0003-68, com sede na Avenida Marginal Norte da Rodovia dos Bandeirantes, n ' 2400,
Distrito industrial, CEP: 13.213-008, no Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, representada
neste ato pelo seu Sócio Proprietário Senhor José Paulo Gesser, brasileiro, casado, empresário,
portador do RG n' 1.545.724 SESP/SC e inscrito no CPF/MF n' 541.063.899-91, residente e
domiciliado na Avenida dc Santos Dupont, n' 1355, Bairro Santo Antõnio, CEP: 89.218-105, no
Município de Joinville, Estado de Santa Catarina, doravante denominada DETENTORA, pelo
presente instrumento, decidem EDITAR, a Ata de Registro de Preços n' 222/2023, oriunda do
Pregão Eletrânico n' 063/2023 Procedimento Licitatório n' 307/2023, para continuidade no
registro de preços de medicamentos, ficando entre si justo e aditado, o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA Fica alterada a marca do respectivo item abaixo

e item 60 - Trimetazidina XR 35 lng substituição da marca Aché para 11MS;

CLÁUSULA SEGUNDA - Ratiülcaln-se neste ato todas as cláusulas da referida Ata de Registro de
Preços, as quais permanecem inalteradas para todos os efeitos legais.

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo de Aditamento em 02 (duas) vias
de igual teor e para o mesmo Hein na presença das testemunhas abaixo.

Jaguariúna, 1 1 de dezembro de 2023

PREFEITURA ijÕ MUNICÍPIO DE
Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva
Secretária de Gabinete

Página l de 4

Prefeitura do Municíl
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
Fone:(19) 3867 9801/ 9780/ 9757/ 9707/ 9786/ 9792/ 9825

io de Ja. uariunaa /

JOSEPAULO
GESSER:54106

89991

Assinado digítalmento por JOSE PAULO
GESSER; 54106389991
NDi: C=BR. O=lCP-Brasll. OU=AC DIGITAL MULTiPLA GI

f-\ OUn249484490001 69. OU=presencial. OU=Certificado PF
-« AI . CNsJOSE PAULO GESSER:54106389991

v Razão!:Eu estou aprovando este documento

Data: 2023.12.13 10:02:03.03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

Laca çãa

SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
JOSEPAULOGESSER
RG N' 1.545.724 SESP/SC
CPF/MF N' 541.063.899-91

Página 2 de 4

f
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
Fone:(19) 3867 9801/ 9780/ 9757/ 9707/ 9786/ 9792/ 9825

l
eei ura do Município de Jaauariúna

TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO

Procedimento Licitatório n' 307/2023
Pregão Eletrânico n" 063/2023
Ata de Registro de Preços n' 222/2023 - 1' Aditamento (Troca de marca)
Objeto: Registro de Preços de medicamento.
ORGÁO GERENCIADOR: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA
DETENTOjtA: SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.

Pelo presente TEjiMO, nós, abaixo identiHlcados

1. Estamos CIENTES de que:
a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execução
contratual, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado dc São Paulo,
cujo trâmitc processual ocorrerá pelo sistema eletrânico;
b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de
interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrõnico,
em consonância com o estabelecido na Resolução n' 01/2011 do TCESP;
c) além de disponíveis no processo eletrânico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser
tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário OHcial do Estado, Caderno
do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o
artigo 90 da Lei Complementar n' 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a
contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;
d) as informações pessoais dos responsáveis pela contratante estão cadastradas no módulo eletrõnico
do "Cadastro Corporativo TCESP - CadTCESP", nos termos previstos no Artigo 2' das Instruções
n'0 1/2020, conforme "Declaração(ões) de Atuali2ação Cadastral" anexa (s);
e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:
a) O acompanhamento dos atos do processo até seujulgalnento final e consequente publicação;
b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o
direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

LOCAL e DATA: Jaguariúna, ll de dezembro de 2023

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO/ENTIDADE
Nome: Márcio Gustavo Bernardcs Reis
Cargo: Prefeito
CPF: 1 65.052.578-88

RESPONSÁVEL PELA HOMOLOGACÃO DO CERTAME
Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Sirva

Página 3 de 4

Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 1391 0-027
Fone:(19) 3867 9801/ 9780/ 9757/ 9707/ 9786 / 9792/ 9825

www.licitacoes.iaqua riu na.sp.aov.br

RESPONSÁVEIS OUE ASSINARAM O AJUSTE
Pelo Oreão Gerenciador:
Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva
Cargo: Secretária de Gabinete

Pela Detentora:
Nome: José Paulo Gesscr

Cargo: Sócio Proprietário
CPF: 541.063.899-91
E-mail: licitação(ã2sulmedic.com

Telefone:(47) 3473-8845/(47) 99145-2801
JOSEPAULO

Assinatura: GESSER:541 06389991

ORDENADOR DE DESPESAS DO ORGÃO GERENCIADOR
Nome: Mana do Calmo Oliveira Pensão
Cargo: Secretária de Saúde
CPF: 1 84.265.868-99

Assinatura

Página 4 de 4